2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  12.12.2018                                                                                                       № 865-р
пгт. Березово

О внесении изменений в распоряжение администрации Березовского района от 18.06.2018         № 338-р « О форме  проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при проведении плановых проверок по  муниципальному жилищному контролю в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей
В целях приведения муниципального правового акта администрации Березовского района в соответствии с действующим законодательством и принимая во внимание протест прокурора района от 30.11.2018:

1. Внести в приложение к распоряжению администрации Березовского района от 18.06.2018 № 338-р « О форме  проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при проведении плановых проверок по  муниципальному жилищному контролю в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей» следующие изменения:
1.1. Строки 1, 3 таблицы изложить в следующей редакции:

	1
	Имеются ли документы технического учета жилищного фонда, содержащие сведения о состоянии общего имущества. Дата актуализации сведений
	пп. а) п. 24 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 (далее - Правила содержания № 491).

	3
	Имеются ли документы на установленные коллективные (общедомовые) приборы учета и сведениях о проведении их ремонта, замены, поверки, информации об оснащении помещений в многоквартирном доме индивидуальными, общими (квартирными) приборами учета, в том числе информации о каждом установленном индивидуальном, общем (квартирном) приборе учета (технические характеристики, год установки, факт замены или поверки), дате последней проверки технического состояния и последнего контрольного снятия показаний
	пп. а(1)) п. 24 Правил содержания № 491

1.2. Строку 7  таблицы исключить.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальных веб-сайтах органов местного самоуправления Березовского района и городского поселения Березово.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

 Глава района                                                                                                 В.И. Фомин